
. ¿ - a 

.) +. 7 , + 
q 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

«4 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
dl 

RESOLUCION N2 96447 

- HUCO LARREA ROMERO" / 

INEENDONTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuelones señaladas por el Se- 
for Superintendente de Compañías, según Resolución - 
N2 6053, de 22 de Diciembre de 1.976; 

CONSTIERANDO 

QUE el 24 de nero de 1.9783, se ha otorgado 
aute el Notario Joveno del Cantón Cuayaquil Dr. Thel- 
mo Torres Crespo / la escritura pública de amento de 
capital, prórroga de plazo y reforma integral de los 
Estatutos Sociales de la Compañía Anónicaa EDIFICIO - 

0 AGUIRRE S.A.” 
Y 

QUE la Señora María Avilés Legarda de Menén 
dez, Gerante ús dicha Sociedad, ha presentado tres co- 
pias notariales de la mísma, solíciaando la aprobación 
de tales aumento de capital, prórroga de plazo y refor 
ma integral de los Estatutos Sociales. 

QUE el Depsrtamento de Inspección de esta - 
Superintendencia de Compatifas, ha presentado los Infor 
mes Nos. 78-661-DIA y 78-1. 171-DIA de 29 de Agosto y - 
21 de Diciembre de 1.973, que comprueban la correcta - 
integración del aumento de capital, en los términos  - 
conetantes en la indicada escritura. 

QUE consta de la misma eserttura, que se ha 
dado cunplimiento a los requisitos de ley. 

RESUELVE 

0 ARTICULO PRIMERO. Aprobar: a) /ál aumento de 
Capital a por la 

Compañía Anónima ' EDIFICIO AGUTARE S.A. la suma - 
de TRESCIENTOS MIL. SUCRE y. con 9l cual su cap capital social 
será de QUISITINTOS MIL SUCRES / dividido en quinientas 
seciones ordinarias y nominativas ¿de Un ose sueres ca- 

; da una; b)la prórrosa de plazo que sefiíá hasta el treín 
| ta y uno de Diclenbre del año dos míl setenta y siete; 

y, €) Aa reforma integral de los Estatutos Sociales - 
/ constante en la indicada escritura. 

  

..2



se 

¿ 
4 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

or. Z o . > : . . AN 

- ARTÍCULO sECUo./ Hisporer que ¡el Wotarto 9* 
de este cantón. al margen 

de la maetríz de la eseriturs pública de 24 de iuero .de 
1.978, tome nota de Tiaber sído aprobada mediante esta - 
Resolución y diente razón de su eurtpliimiento.- 

ARTICULO TERCERO. / Disponer que el Registra - 
der Mercantil del Cantón - 

Guayaquil : 2)/ inscriba la referida escrituta pública 
esta Resolución en el Pegístro a su cargo, de acuerdo a 
los Arts. 158 y 163 de la Lev de añías y Art. 32. - 
del D.S. y 733, de 22 de Agosto de 1.975; 3 b)/Cumpla 

Mi lab demás presctipctones cóntentdas en Ía Ley de Re 
zistro. 

ARTIC ULO CUARTO, / Disponer que el Notario 42 
— '- de este Cantón: “tome tatión 

del. contenido de la escritura que se mauda a inscribir 
Ci gy marcen de la metriz de la ototrieda 616 dé Ocribre - 

de 1.956 conforme a la cual se sonstituyó la Compañía: 
igusluente que el Notarío 2% del TAntén € 11, Home 
razón del contenido de la escritura que se manda a ins- 
eribír al en de la matriz de la otorgada el 22 de - 
Diciembre da 1.964, por la que se Aunenté el capital so 
cial y se reformó sus o Sociales. 

ARTICULO QUINTO. Dísvoner que se publique - 
por una sola vez, en uno de 

los periódicos Je mayor círculación en Cuayaqu 11, el ex 
tracto de la escritura páulica de 24 de Enero de 1.973, 
que será elaborado por este Despacho y la razón de su - 
aprobación. 

COMINIQUESE. / Jada y f1 
dencia de Compañías en Fuayaquiy, 
mail novecientos setenta y nueva 

    
    
   
   

da en la Suparinten 
e de Pbrero de” 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede el 
señor Doctor lugo Larrea Romero, Intendaste de Compañías 
en Suayaquil, a los Jas del nes da FEbrero de mi 

A Miera, - 10 CERTIFICO. -““====pnn-o    

     

    
F
i
n
s
?



Queda inscríta esta Resolución de fojas 64.307 a 4,311, Nú 

mero 3905 del Registro Mercantil y anotada bajo el número 

3.240 del Repertoriíc.-  —Guayequi     

  

veinte i tres de Febre 

      

  

     

   
    

  

ro de mil vecientos setent nueves El Registrador - 

Mercantil.- 

STOR MIQUEL ALGIÍA 
Registrador Mercantil del 

Se tomó nota de lo 

EDAADE 

Guayaquil 
do en esta Resolución a fojas 

3.380 y 7.856 del Registro Mercantil de mil novecientos - 

cincuenta 1 seis y míl novecientos sesenta i cuatro, Tres- 
   

   
   

paotivamente, al margen de las correspondientes Ca «a 

nes.e> Guayaquil, veinte i¿ tres de Febrero de mil notecien 

  

tos setenta 1 nueve.» El Registrado 

   


